
1 

Číslo smlouvy – poř. č.:  

 

SMLOUVA O DODÁVCE PITNÉ VODY A O ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD 

podle ustanovení § 8 odst. 6, 16 a 17 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 
některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), v platném znění  

(dále jen „ZVK“) 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Provozovatel vodovodu a kanalizace: 

název: Městské vodovody a kanalizace Dvůr Králové nad Labem s.r.o. 

se sídlem: náměstí Denisovo 766, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

IČ:  288 18 334 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu C, vložka 29213 
(dále jen „provozovatel“) 
 

provozující vodovod a kanalizaci a zmocněný k uzavření této smlouvy na základě smlouvy o provozování 
vodohospodářského majetku ze dne 27. 06. 2012 uzavřené s vlastníkem vodovodu a kanalizace, který 
je Město Dvůr Králové nad Labem, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem, 
IČ: 002 77 819 (dále jen „vlastník“) 

 

Odběratel – vlastník odběrného místa: 

Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Obec: Praha 2 – Nové Město ulice: Rašínovo nábřeží  čp.:  390/42                      PSČ:  128 00 
IČ:  697 97 111 DIČ:   
telefon: XXXXX, XXXXX e-mail: XXXXX 
 

Zastupuje:  
XXXXX - ředitel odboru Odloučené pracoviště Trutnov 
na základě Příkazu  generální ředitelky č. 6/2019, v účinném znění. 
(dále jen „odběratel“)  
 
 

Fakturační adresa (daňového plátce):  
Příjmení a jméno, bydliště, PSČ:   
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Odloučené pracoviště Trutnov, Oddělení hospodářské správy 
Horská 5, 541 18 Trutnov 
IČ: 697 97 111 
telefon: XXXXX, XXXXX  e-mail: XXXXX 
 
Zasílací adresa (daňového plátce):  
Příjmení a jméno, bydliště, PSČ:   
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  
Odloučené pracoviště Trutnov, Oddělení hospodářské správy 
Horská 5, 541 18 Trutnov 
telefon: XXXXX, XXXXX  e-mail: XXXXX 
 
 
 
 

0017 0120 
  



2 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

☒ Dodávka vody z veřejného vodovodu v jakosti vody pitné. 
☒ Odvádění odpadních vod. 
☒ Odvádění srážkových vod. 
☐ Odvádění odpadních vod z jiných zdrojů. 

 

III. DODÁVKA VODY A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD 

Odběrné místo a místo odvádění odpadních vod (identifikace odběrného místa): 

ulice:  17. listopadu čp./ev. č.: 2929 pozemek p. č.: st. p. 4663 
katastrální území: Dvůr Králové nad Labem LV: 60000 odběrné místo: 0017/0120 
 
Údaje o vodovodní a kanalizační přípojce: 

Umístění vodoměru: v objektu – v 1. NP 

Profil kanal. přípojky: DN 250-400 

Odvádění odpad. vod:  přímo do kanalizace 

Předčištění odpad. vod:  není 

Odvádění srážkových vod:  přímo do kanalizace 

  Průměr  Materiál   Rok realizace  Chodníkový ventil      Poznámka 

Údaje o vodovodní přípojce 2´´  PE 

  Průměr  Materiál   Rok realizace  Rozlišení kanalizace   Poznámka 

Údaje o kanalizační přípojce 250  Kamenina 

Typ odběrného místa a místa odvádění odpadních vod: 
stavba občanského vybavení – administrativní budova 
Počet trvale připojených osob: 0 
 

Vlastnictví vodovodní / kanalizační přípojky: 
Odběratel prohlašuje, že je vlastníkem  vodovodní a kanalizační přípojky. 
 

Limity: 
limit množství dodávané vody: dle kapacity vodoměru 
limit množství odváděné vody: dle kapacity kanal. přípojky 
 

Ukazatele jakosti vody: Dodávaná voda Hodnota dle vyhlášky 
Hodnoty obsahu vápníku v dodávané vodě: 20-40 mg/l 40-80 mg/l DH 
Hodnoty obsahu hořčíku v dodávané vodě: 0-10 mg/l 20-30 mg/l DH 
Maximální hodnoty obsahu dusičnanů v dodávané vodě: 5-20 mg/l 50 mg/l NMH 
DH – doporučená hodnota jako optimální koncentrace stanovená z hlediska zdravotního  

NMH – Nejvyšší mezní hodnota – nesmí být překročena 
 

Dodávka vody: Z veřejného vodovodu 
 

Způsob zjišťování množství vody: 
odebrané vody: dle stavu vodoměru 
odvádění odpadních vod: dle stavu vodoměru 
odvádění srážkových vod: viz výpočet níže 
 

Tlakové poměry v místě přípojky: 
Minimální hydrostatický tlak: 0,4 MPa maximální hydrostatický tlak:  0,6 MPa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Srážková voda:  
 

Druh plochy Skutečná plocha (m2) Započtená plocha (m2) Odtokový součinitel Redukovaná plocha (m2) 

A 402 402 0,9 361,80 

B 0 0 0,4 0,00 

C 0 0 0,05 0,00 

Součet redukovaných ploch   361,80 

Procent ploch použitých pro podnikání: %   100% 

Výpočet dle vyhlášky č. 48/2014 Sb., kterou se mění vyhláška 428/2001 Sb. Platný od 1.4.2014: 

Dlouhodobý srážkový normál: 680 mm/rok, tj. m/rok 0,68 

Součet redukovaných ploch (m2)* dlouhodobý srážkový normál (m/rok)= Q (m3/rok) 246,02 

Roční množství odváděných srážkových vod po zaokrouhlení (Q) v m3/rok 246 

Celkové množství započítaných dešťových odpadních vod v m3/rok: 246 
 
 

Odtokové součinitele podle druhu plochy: 
1. Zastavěné plochy a těžce propustné zpevněné plochy (plocha A) 

v případě možnosti odtoku do kanalizace   odtokový součinitel: 0,9 

2. Lehce propustné zpevněné plochy (plocha B) 
v případě možnosti odtoku do kanalizace   odtokový součinitel: 0,4 

3. Plochy kryté vegetací (plocha C) 
v případě možnosti odtoku do kanalizace   odtokový součinitel: 0,05 

Jakost dodávané vody:  provozovatel dodává odběrateli pitnou vodu v souladu 
se zvláštními předpisy.  

Míra znečištění vypouštěných odpadních vod: max. hodnoty znečištění jsou stanoveny kanalizačním řádem 
příslušného města a dle příslušného povolení. 

Bilance znečištění vypouštěných odpadních vod: je-li sjednána, je součástí článku VII. 

 

IV. VODNÉ A STOČNÉ 

1. Cena za dodávku vody (tj. vodné) a cena za odvádění odpadních a srážkových vod (tj. stočné) je cenou věcně 
usměrňovanou podle ustanovení § 6 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění. Seznam věcně 
usměrňovaných cen je každoročně zveřejněn v Cenovém věstníku ministerstva financí. Vodné a stočné stanoví 
provozovatel po schválení Radou města Dvůr Králové nad Labem a v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. 
o cenách, a zákonem č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, včetně prováděcích právních předpisů, 
případně předpisů, kterými jsou nahrazeny. Cena za další služby provozovatele se sjednává podle ceníku 
provozovatele. 

2. Cena vodného a stočného je kalkulována jako "měrná cena" za 1 m3 bez DPH. Cena je provozovatelem 
fakturována jako jednosložková. Bude-li uplatňováno dvousložkové vodné (stočné) a dojde-li k přerušení 
dodávek pitné vody (odvádění odpadních vod) na dobu delší jak 24 hodin z důvodu nefunkčnosti vodovodu 
(kanalizace), má odběratel právo písemně požádat dodavatele o poměrnou slevu z pevné složky vodného 
(stočného) za každých dalších byť jen započatých 24 hodin přerušení.  

3. Aktuální výše a forma vodného a stočného, případně ceny dalších služeb, je vždy uvedena v platném ceníku 
provozovatele. Ceník provozovatele a jeho změny jsou zveřejňovány, a to na webových stránkách provozovatele 
a vlastníka vodovodu a kanalizace, a dále na úřední desce vlastníka vodovodu a kanalizace. Aktuální ceník je vždy 
k dispozici také v sídle provozovatele.  

4. Změna cen a formy vodného a stočného není považována za změnu této smlouvy. V případě, že dojde k úpravě 
ceny pro vodné a stočné (tj. změně ceníku provozovatele) a nebude proveden fyzický odečet stavu měřidla, bude 
odběrateli fakturováno na základě průměrného denního odběru (vypouštění) propočteného počtem dní od 



4 

posledního provedeného fyzického odečtu před změnou ceny, respektive počtem dní od doby platnosti nové 
ceny do doby provedeného fyzického odečtu po této změně.  

5. Smluvní strany se dohodly, že za dodávku pitné vody a/nebo odvádění odpadních vod poskytnutých odběrateli 
přede dnem účinnosti této smlouvy na výše specifikovaném odběrném místě je provozovatel oprávněn 
fakturovat odběrateli vodné a stočné ve výši dohodnuté dle této smlouvy a odběratel se zavazuje je uhradit. 
Smluvní strany činí nesporným, že již před účinností této smlouvy byla provozovatelem dodána voda/odvedena 
odpadní voda. 

6. Stanovení slevy na stočném z důvodů nevypouštění vody do kanalizace je možné pouze na základě samostatné 
písemné žádosti odběratele. Stejně je nutné požádat provozovatele o odchylné vypouštění komunálních 
(odpadních) vod do kanalizační sítě. 

7. Veškeré platby vodného a stočného, jakož i platby záloh na vodné a stočné, případně platby za jiné služby, bude 
odběratel hradit na účet provozovatele, tj. Městské vodovody a kanalizace Dvůr Králové nad Labem s.r.o., 
náměstí Denisovo 766, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, číslo účtu: XXXXXXXXX/XXXX, vedený u ČSOB, a.s. 

8. Odběratel souhlasí s úhradou všech paušalizovaných administrativních nákladů provozovatele spojených 
s uplatněním práv z prodlení s platbami vodného a stočného dle sazebníku poplatků. Aktuální sazebník poplatků 
je vždy dostupný na internetových stránkách provozovatele. Pro sazebník poplatků a jeho změnu platí obdobně 
ustanovení pro obchodní podmínky dle čl. VII. odst. 3 a 4 této smlouvy. Podpisem smlouvy odběratel stvrzuje, 
že se se sazebníkem poplatků seznámil, že je mu srozumitelný a akceptuje jej. 

9. Smluvní strany se dohodly na tom, že vodné a stočné hradí odběratel provozovateli vždy na základě vyúčtování 
provedeného provozovatelem po realizaci odečtu. 

 

Způsob plateb:  bankovním převodem 

Elektronický přenos účetních dokladů: Nesjednán ☐ Sjednán ☒  na e-mail:  XXXXX 
 

10. Smluvní strany se dohodly na tom, že odečty vodoměru budou prováděny dle harmonogramu odečtů. 

11. Splatnost faktur s vyúčtováním po provedeném odečtu se sjednává na 14 dnů ode dne odeslání faktury. 

 

V. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

Tato smlouva se uzavírá:  na dobu neurčitou na dobu určitou   do 30. 04. 2029 

 

VI. SMLUVNÍ POKUTY, ÚROK Z PRODLENÍ A NÁHRADA ŠKODY 

1. Odběratel nesmí neoprávněně odebírat vodu z vodovodu ani neoprávněně vypouštět odpadní vodu 
do kanalizace. V případě neoprávněného odběru vody z vodovodu je odběratel povinen zaplatit provozovateli 
smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý celý den neoprávněného odběru vody. V případě neoprávněného 
vypouštění odpadní vody do kanalizace je odběratel povinen zaplatit provozovateli smluvní pokutu ve výši 
10.000,- Kč za každý celý den neoprávněného vypouštění odpadní vody do kanalizace.  

2. Odběratel je povinen zaplatit provozovateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč v případě, že poruší některou 
z těchto svých povinností: 
a) neumožní pracovníkům provozovatele přístup k měřícímu zařízení, prověření jeho stavu a řádný odečet, 
b) převede právo ze smlouvy na třetí osobu bez souhlasu provozovatele, 
c) je porušena plomba vodoměru, 
d) záměrně uvede ve smlouvě nesprávné údaje poškozující provozovatele, 
e) nedodrží opatření obecné povahy o omezení odběru vody vydané podle § 15 zákona o vodovodech a 

kanalizacích; nezajistí, aby toto opatření dodrželi též ostatní uživatelé připojené nemovitosti. 

3. V případě prodlení odběratele se zaplacením vodného nebo stočného o dobu delší než 30 dnů je odběratel 
povinen zaplatit provozovateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč. Nárok na zaplacení smluvní 
pokuty vzniká pouze za předpokladu, že provozovatel zašle odběrateli písemné oznámení o přerušení dodávky 
vody ve smyslu ustanovení § 9 odst. 7 písm. a) ZVK.  

4. Rozhodne-li se provozovatel právo na smluvní pokutu uplatnit, je tato splatná nejpozději do 14 dnů od okamžiku, 
kdy bude výzva k jejímu zaplacení doručena odběrateli. Ujednáním o smluvní pokutě pak není dotčeno právo 



5 

provozovatele na náhradu škody způsobené porušením povinnosti, pro které je smluvní pokuta sjednána, a to 
i ve výši přesahující sjednanou smluvní pokutu.  

5. V případě prodlení s úhradou plateb vodného a stočného dle této smlouvy je odběratel povinen zaplatit 
provozovateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

VII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Odběratel, který je fyzickou osobou, bere na vědomí, že vlastník a provozovatel jsou zpracovateli jeho osobních 
údajů v rozsahu potřebném pro uzavření a plnění této smlouvy. Zpracování těchto údajů je odběratel povinen 
strpět. Kontaktní údaje (korespondenční adresa, bankovní spojení, e-mail a telefonní číslo, akademické tituly) 
odběratel poskytuje dobrovolně a souhlas k jejich dalšímu zpracování je oprávněn kdykoliv písemně odvolat. 
Odběratel má právo na přístup ke svým osobním údajům (nahlížení, popř. výpis) a domáhat se opravy či 
odstranění nesprávných údajů. Odběratel má právo se obrátit se stížností na Úřad pro ochranu osobních údajů. 

2. Rozsah odpovědnosti provozovatele vodovodu a kanalizace je vedle platných právních předpisů stanoven 
smlouvou o provozování vodohospodářského majetku uzavřenou mezi vlastníkem vodovodu a kanalizace a 
provozovatelem. Informace o tomto smluvním vztahu poskytne vlastník vodovodu a kanalizace nebo 
provozovatel na vyžádání. 

3. Tento smluvní vztah se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dále zákonem č. 274/2001 Sb., 
o vodovodech a kanalizacích, a jeho prováděcími právními předpisy, vše v platném znění, a podmínkami 
dodávky vody a odvádění odpadních vod (dále jen "obchodní podmínky"). Obchodní podmínky jsou součástí 
smlouvy jako samostatná příloha. Aktuální znění obchodních podmínek je dostupné v sídle provozovatele a na 
internetových stránkách provozovatele na adrese http://www.mevakdknl.cz/. Odběratel podpisem smlouvy 
stvrzuje, že se s obchodními podmínkami před podpisem smlouvy plně seznámil a jejich obsahu rozumí. 

4. Provozovatel je oprávněn obchodní podmínky v přiměřeném rozsahu jednostranně změnit, zejména z důvodu 
změn právních předpisů, vývoje judikatury, vývoje v oblasti technologií a prostředků komunikace, provozních 
důvodů, zlepšení poskytovaných služeb, snížení rizik vyplývajících mu ze smluvních vztahů nebo změn na trhu 
se službami poskytovanými v souvislosti s touto smlouvou či z důvodu upřesnění ustanovení obchodních 
podmínek. V případě takové změny provozovatel veřejně oznámí záměr změny obchodních podmínek včetně 
dne, od kterého bude tato změna účinná. Záměr změny obchodních podmínek se považuje za veřejně oznámený, 
je-li nejméně dva měsíce před účinností této změny zveřejněn na internetových stránkách provozovatele. 
V případě, že odběratel s plánovanou změnou obchodních podmínek nesouhlasí, oznámí tuto skutečnost v době 
před nabytím účinnosti této změny provozovateli. Obsahem tohoto oznámení musí být označení konkrétních 
ustanovení, se kterými odběratel nesouhlasí. Pokud ani po tomto oznámení nedojde ke shodě na novém znění 
obchodních podmínek, má odběratel právo tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní lhůta činí v tomto případě 
1 měsíc od doručení výpovědi provozovateli. 

5. Nedílné přílohy této smlouvy jsou také přílohy v případě odvádění srážkových vod příloha č. 1 - Metodika 
stanovení ročního odtoku srážkových vod do veřejné kanalizace, přílohy z katastru nemovitostí, v případě 
podnikání na odběrném místě výpis z živnostenského (obchodního) rejstříku. 

6. Podle ustanovení § 36 odst. 3 ZVK poskytne vlastník vodovodu a kanalizace, popř. provozovatel, ucelené 
informace o podmínkách smluvního vztahu uzavíraného mezi vlastníkem a provozovatelem příslušnému 
obecnímu úřadu obce. Obecní úřad v přenesené působnosti zajistí, aby veřejnosti byly zpřístupněny informace 
o podmínkách pro uzavření smlouvy podle § 8 odst. 6 ZVK.   

7. Práva a povinnosti odběratele na místě samém (odečty, výměny vodoměru atp.) může za odběratele vykonávat 
zletilý člen jeho domácnosti, nájemce a jiný uživatel, správce budovy, vedoucí provozovny apod., třebaže k tomu 
nebyl výslovně zmocněn. 

8. Spory se řeší přednostně dohodou a není-li jí dosaženo, smluvní strana může záležitost přednést soudu nebo 
správnímu úřadu. Odběratel, který má postavení spotřebitele, se může též obrátit na Českou obchodní inspekci 
(www.coi.cz) s návrhem na zahájení mimosoudního řešení spotřebitelského sporu. 

9. Odběratel se zavazuje neprodleně písemně oznámit provozovateli změnu v osobě vlastníka připojené 
nemovitosti. Do doby splnění této povinnosti je odběratel dodavateli povinen hradit vodné a stočné. 

http://www.mevakdknl.cz/


6 

10. Změnu skutečností majících vliv na práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy je odběratel povinen 
provozovateli písemně oznámit bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 14 dnů od jejich vzniku. Vznikne-li 
nesplněním těchto povinností provozovateli újma, je odběratel povinen ji nahradit v plném rozsahu. 

11. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

12. Smluvní strany se zavazují, že před uzavřením smlouvy si vzájemně písemně odsouhlasí rozsah anonymizace 
smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových zašle tuto 
smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného dokladu, nejpozději 
do 30 dnů od uzavření smlouvy. 

 

VIII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti připojením nemovitosti na vodovod (kanalizaci), nejdříve však dnem 
podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. Tato smlouva zároveň ruší předchozí smlouvy uzavřené 
stranami nebo jejich právními předchůdci v rámci předmětu této smlouvy ve smyslu ustanovení § 8 odst. 6 ZVK.  

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být učiněny pouze písemnou formou a je povinností odběratele 
rozhodné skutečnosti mající vliv na smluvní vztah oznámit neprodleně provozovateli.  

3. Smluvní vztah založený touto smlouvou skončí uplynutím doby, na kterou byl sjednán, dohodou smluvních stran 
nebo písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran. Výpovědní lhůta činí šest měsíců (180 dní) a počíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď prokazatelně doručena druhé smluvní 
straně. V případě, že dojde ke změně vlastnictví připojené nemovitosti (odběrného místa) a tato smlouva není 
řádně ukončena dohodou s provozovatelem nebo výpovědí, zaniká tato smlouva ke dni, ke kterému nový vlastník 
připojené nemovitosti (odběrného místa) prokáže provozovateli nabytí vlastnického práva k ní a uzavře novou 
smlouvu o dodávce pitné vody a o odvádění odpadních vod k odběrnému místu s účinností ke dni nabytí svého 
vlastnického práva. Do doby uzavření smlouvy s novým vlastníkem nemovitosti je odběratel z této smlouvy 
zavázán. 

4. Případné poruchy v dodávce vody či odvádění odpadních vod odběratel neprodleně nahlásí provozovateli 
(tel. +420 499 624 558, e-mail: info@mevakdknl.cz). 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každý vlastník odběrného místa obdrží 
jedno vyhotovení, odběratel, pokud je odlišný od vlastníka, jedno vyhotovení a jedno vyhotovení je pro potřeby 
provozovatele. 

Seznam příloh smlouvy: 

• Příloha č. 1 – Metodika stanovení ročního odtoku srážkových vod do veřejné kanalizace 

• Přílohy z katastru nemovitostí 

• Výpis z registru ekonomických subjektů ČSU v ARES 

• Podmínky dodávky vody a odvádění odpadních vod (Obchodní podmínky) 
 

Ve Dvoře Králové nad Labem dne: 28.04.2021    V Trutnově dne: 01.07.2021 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ……………………………………………………………                                        ………………………………………….……………………………  

  XXXXX                                                                      XXXXX 
 jednatel společnosti za provozovatele  ředitel odboru Odloučené pracoviště Trutnov 

   
 

*) nehodící se škrtněte 1) nepovinný údaj 



7 

PŘÍLOHA Č. 1 
Metodika stanovení ročního odtoku srážkových vod do veřejné kanalizace 

Tato příloha upravuje množství odváděných srážkových vod do kanalizace z nemovitosti odběratele. 
Jméno odběratele: Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město 
Daňový plátce: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Odloučené pracoviště Trutnov, Oddělení hospodářské správy 
Horská 5, 541 18 Trutnov 

 IČ: 697 97 111  
 
Seznam odběrných míst:  17. listopadu čp. 2929 – zpevněné plochy k tomuto objektu (0017/0120) 
 
Celkové plochy majitele odběrného místa dle katastru nemovitostí pro vlastníka LV: 
st.p. 4663 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře   402 m2 (LV 60000) 
 

Započtené plochy odvodněné do kanalizace - dle grafické přílohy a tabulky. 
 

SRÁŽKOVÉ VODY 

 

Druh plochy Skutečná plocha (m2) Započtená plocha (m2) Odtokový součinitel Redukovaná plocha (m2) 

A 402 402 0,9 361,80 

B 0 0 0,4 0,00 

C 0 0 0,05 0,00 

Součet redukovaných ploch   361,80 

Procent ploch použitých pro podnikání: %   100% 

Výpočet dle vyhlášky č. 48/2014 Sb., kterou se mění vyhláška 428/2001 Sb. Platný od 1.4.2014: 

Dlouhodobý srážkový normál: 680 mm/rok, tj. m/rok 0,68 

Součet redukovaných ploch (m2)* dlouhodobý srážkový normál (m/rok)= Q (m3/rok) 246,02 

Roční množství odváděných srážkových vod po zaokrouhlení (Q) v m3/rok 246 

Celkové množství započítaných dešťových odpadních vod v m3/rok: 246 
 
 

Odtokové součinitele podle druhu plochy: 
1. Zastavěné plochy a těžce propustné zpevněné plochy (plocha A) 

v případě možnosti odtoku do kanalizace   odtokový součinitel: 0,9 

2. Lehce propustné zpevněné plochy (plocha B) 
v případě možnosti odtoku do kanalizace   odtokový součinitel: 0,4 

3. Plochy kryté vegetací (plocha C) 
v případě možnosti odtoku do kanalizace   odtokový součinitel: 0,05 

 
 
 
 
 
 
 
 

V Trutnově dne: 01.07.2021      
  razítko a podpis 
  XXXXX  
                                                                                                            ředitel odboru Odloučené pracoviště Trutnov 


